

СОГЛАСОВАНО:

1

4560

УТВЕРЖДАЮ:

Директор Муниципального казенного учреждения "Управление делами Администрации города Иванова" Е.И. Колаченко

" " 2013 г.

МКУ "Управление делами Администрации города Иванова"

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на замена оконных блоков административного здания, расположенного по адресу: г. Иваново, Шереметевский пр., д. 1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена 2000-3 кв 2013 г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	возвр. мате-риалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	в т.ч. возвр. мате-риалов	на един. всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	46-04-012-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	0,2033	1767,24	241,95	--	--	359	310	49	--	188,54	38
			100 м2	1525,29	89,78	--	--	325		18		7,74	2
		НР от ОЗП+ЗПП - 99% (=110х0,9)		1598,92				195					
		СП от ОЗП+ЗПП - 59,5% (=70х0,85)		960,97				879					
		Сметная стоимость											
2	10-01-034-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	0,064752	309124,09	762,38	305755,52	20016	169	49	19798	298,19	19	
		100 м2 проемов		2606,19	30,63	--		181	2		2,64	--	
		НР от ОЗП+ЗПП - 106,2% (=118х0,9)		2800,30				91					
		СП от ОЗП+ЗПП - 53,55% (=63х0,85)		1412,01				20288					
		Сметная стоимость											
3	203-0957 ФССС-2001 пр. МРР № 359	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более	6,4752	-2921,77	--	-2921,77	-18919	--	--	--	-18919	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4		Блок оконный из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
5	10-01-034-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	6,4752 м2	683,19	--	683,19	4424	--	--	4424	--	--
			0,05418	169184,27	640,64	166484,17	9166	112	35	9019	235,64	13
		100 м2 просмов		2059,46	30,63	--			2		2,64	--
		НР от ОЗП-ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		2219,67			120					
		СП от ОЗП-ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		1119,24			61					
		Сметная стоимость					9347					
6	203-0938 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 359	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	5,418 м2	-1555,55	--	-1555,55	-8428	--	--	-8428	--	--
7		Блок оконный из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	5,418 м2	570,93	--	570,93	3093	--	--	3093	--	--
8	10-01-034-08 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	0,084348 100 м2 просмов	219475,76	620,69	217056,02	18512	152	52	18308	205,84	17
				1799,05	11,49	--			1		0,99	--
		НР от ОЗП-ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1922,79			162					
		СП от ОЗП-ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		969,54			82					
		Сметная стоимость					18756					
9	203-1073 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 656	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	8,4348 м2	-2085,07	--	-2085,07	-17587	--	--	-17587	--	--
10		Блок оконный из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2	8,4348 м2	683,19	--	683,19	5763	--	--	5763	--	--
11	10-01-035-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 81 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	0,094	6571,08	42,51	6276,90	618	24	4	590	29,50	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85) Сметная стоимость	100 п. м	251,67 268,56 135,42	1,22	--	--	--	--	--	0,11	--
12	111-9138	Доски подоконные ПВХ 550мм	9,4 м	86,60 --	--	86,60	814	--	--	814	--	--
13	15-01-050-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	0,34 100 м2 облицовки	12085,59 2108,90	69,50 1,40	9907,19	4109	717	24	3368	229,73 0,12	78 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85) Сметная стоимость		1994,23 986,56			678 335 5122					
14	10-01-036-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 188 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка уголков ПВХ на клее										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85) Сметная стоимость	0,5088 100 п. м	413,87 78,87	--	335,00	211	40	--	171	9,25	5 --
15	58-20-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м		83,76 42,23			43 21 275					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83% СП от ОЗП+ЗПМ - 65% Сметная стоимость	0,072 100 м	2516,07 353,23	5,99 0,93	2156,85	181	25	--	156	41,41 0,08	3 --
16	61-20-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,07632 100 м2 отремонтированной поверхности	5286,31 3004,39	2,31	2279,61	403	229	--	174	323,40	25 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79% СП от ОЗП+ЗПМ - 50% Сметная стоимость		2373,47 1502,20	--		181 115 699					
17	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	3,860372 1 т груза	42,98 --	--	--	166	--	--	--	--	-- --

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	03-21-01-015 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 15 км I класс груза	3,860372 I т груза	13,38 --	-- --	-- --	52	--	--	--	--	--
Итого прямые затраты по смете:			руб.				22953	1778	214	20743		201
			руб.						24			2
Стоимость общестроительных работ -			руб.				22953					
Материалы -			руб.				51585	1801				
Всего оплата труда -			руб.									
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-30841					
Транспортные расходы -			руб.				218					
Накладные расходы -			руб.				1737					
Сметная прибыль -			руб.				930					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				25621					203
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч					1801				
Сметная заработная плата -			руб.				25621					203
Итого по смете:			руб.									
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч					1801				
Сметная заработная плата -			руб.									
Пересчет итогов в цены на 3-2013 г.												
Оплата труда осн. рабочих			1778	x 5,39			9583					
Затраты на экспл. машин			213	x 5,39			1148					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)			24	x 5,39					129			
Стоимость материальных ресурсов			20962	x 5,39			112985					
Итого прямых затрат							123716					
Накладные расходы в текущих ценах			1737	x 5,39	x 1,0		9362					
Сметная прибыль в текущих ценах			930	x 5,39	x 1,0		5013					
ИТОГО в ценах на 3-2013 г.							138091					
Налог на добавленную стоимость (НДС)			18 %				24856					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)							162947					

НКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>Заместитель</i>	16.10.13	
Начальник отдела по работе с сметной документацией	<i>Зах</i>	16.10.13	
Начальник отдела технического надзора			